
COMUNE DI REVIGLIASCO D’ASTI  -  Piazza V. Alfieri n. 1 –  C.A.P.14010  -  Tel. 0141208191 - 
  Servizio Fax 0141208921-Partita I.V.A. 00131050056 

� ∻ ∼ �  ∽ ∻ � 

 

COMUNE DI REVIGLIASCO D’ASTI 

Provincia di Asti 
                                                               

Decreto n.  7 /2019 

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

INCARICATO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA. 

 

IL SINDACO 

Visti e richiamati: 

� L’art. 50, comma 10 del D.Lgs. 267/00 che demanda al sindaco la nomina dei 

responsabili e dei servizi e l’attribuzione degli incarichi dirigenziali, secondo le 

modalità ed i criteri stabiliti dai successivi articoli 109 e 110, nonché dallo 

Statuto e dal regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

� L’art. 109 – comma 2 - del D.Lgs. 267/00 che prevede che, nei Comuni privi di 

personale con qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all’art. 107 (“funzioni e 

responsabilità dei dirigenti”) possono essere attribuite ai responsabili degli 

uffici e servizi e, dove esistono dipendenti inquadrati nella qualifica 

funzionale D, i responsabili possono essere individuati esclusivamente tra 

loro; 

� Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 

e s.m.e.i.; 

� Il regolamento comunale di funzionamento degli uffici e servizi, 

particolarmente in ordine all’individuazione dei servizi e delle competenze; 

� La dotazione organica e il relativo organigramma dell’Amministrazione 

comunale; 

� I contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto delle regioni e delle 

autonomie locali ; 

� lo statuto Comunale ; 

Udito il segretario comunale in veste di responsabile del personale; 

Dato atto che : 

� in data 26 maggio 2019 si sono svolte le elezioni amministrative;  

� occorre procedere a nuova nomina dei responsabili di servizio al fine di 

garantire la continuità dell’azione amministrativa ed assicurare l’efficiente 

funzionamento degli uffici; 

� trattasi di conferma di soggetto precedentemente già titolare dell’incarico in 

oggetto; 

� nelle more dell’adozione definitiva del regolamento sulle posizioni 

organizzative; 

� la presente PO rientra nella fascia A complessità e strategicità massime; 

� gli incarichi di responsabilità dei servizi saranno comunque oggetto di 

specifica valutazione annuale, ai sensi della vigente normativa, sulla base di 

specifico rapporto dell’O.V. associato dell’Unione di Comuni “Terre di Vini e 

Tartufi” 



COMUNE DI REVIGLIASCO D’ASTI  -  Piazza V. Alfieri n. 1 –  C.A.P.14010  -  Tel. 0141208191 - 
  Servizio Fax 0141208921-Partita I.V.A. 00131050056 

� ∻ ∼ �  ∽ ∻ � 

 

DECRETA 

 

1. Di nominare, a far data da oggi e fino al 31/05/2022 o a revoca espressa del 

presente provvedimento, il Geom. Giorgio GRANDI (dipendente con contratto 

a tempo indeterminato di questa amministrazione inquadrato nel profilo D3), 

responsabile del Servizio Tecnico (urbanistica, lavori pubblici, tecnico-

manutentivo, confermando quanto già in precedente decreto n 2/2014). 

2. Di dare atto che in caso di assenza e/o impedimento del responsabile di 

servizio, in via temporanea, le funzioni potranno essere espletate dal 

segretario comunale. 

3. Di dare inoltre atto che 

- al suddetto è confermata l’indennità di posizione nella misura già 

precedentemente determinata con decreto sindacale n. 2/2014 di €. 5.165,00 

annua, con indennità di risultato commisurata a quanto determinato 

dall’O.I.V. fino ad un massimo del 25% annuo dell’indennità stessa; 

- il presente atto, nelle more dell’approvazione definitiva del regolamento 

comunale sulle posizioni organizzative, viene adottato al fine di garantire 

l’efficienza e la continuità nell’erogazione dei servizi, con riserva di eventuale 

rettifica/variazione a seguito di quanto determinato da detto regolamento; 

- svolgendo il suddetto servizio in convenzione anche presso altro ente presso 

cui riveste funzione di responsabile, l’indennità derivantegli da tale ulteriore 

incarico viene determinata direttamente dall’ente convenzionato; 

4. Il presente decreto viene notificato all’ interessato ed inserito nel rispettivo 

fascicolo personale e pubblicato all’albo pretorio on line per 15 giorni 

consecutivi a norma di legge. 

Revigliasco d’Asti, 01 giugno 2019      IL SINDACO 

           F.to Contorno Geom. Giuseppe 

 

 

Visto: Il segretario comunale 

(F.to Carafa Dr. Vincenzo) 

 

 

Per accettazione 

(F.to Grandi Geom. Giorgio) 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

SI CERTIFICA che l’atto che precede viene pubblicato in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni  consecutivi, nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della 

Legge 18/06/2009 n. 69. 

   

Revigliasco d’Asti,  11/06/2019 

                   Il responsabile  

                                             F.to Dr. Graziano Marco 

       


